МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»

(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р О Т О К О Л

__16.04.2019__№____6_____

г. Комсомольск-на-Амуре

 Заседания учёного совета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности (ПФХД)

университета за 2018 год и утверждении ПФХД на 2019 год.

2. Конкурсы и выборы на замещение вакантных должностей профессорско-

преподавательского состава университета.

3. Разное.

Работа совета началась с конкурсного отбора.

СЛУШАЛИ:

- директора ИКПМТО Саблина П. А. об участии в конкурсном отборе

на замещение должности проф. каф. МиМ Бахматова П. В.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Включить в списки для тайного голосования.

СЛУШАЛИ: председателя счётной комиссии Башкова О. В. о результатах

голосования.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.2. Утвердить протоколы счётной комиссии № 1, 2. Считать Бахматова П. В.

прошедшим конкурсный отбор.

По первому вопросу «Об исполнении плана финансово-хозяйственной

деятельности (ПФХД) университета за 2018 год и утверждении ПФХД

на 2019 год»

СЛУШАЛИ: ректора университета Дмитриева Э. А. Докладчик отметил, что

наибольший объём доходов за 2018 год приходится на субсидию

на выполнение государственного задания – 43,57 % от общих доходов

университета; в 2018 году наблюдается увеличение доходов

по образовательной деятельности за счёт средств субсидии из федерального

бюджета; в 2018 году были выделены дополнительные средства

на выполнение майских указов Президента РФ. Дмитриев Э. А. подчеркнул,

что в сфере предпринимательской деятельности объём оказания

образовательных услуг снизился на 15,2 % и практически на всех

факультетах университета, осуществляющих образовательную деятельность,

наблюдается снижение доходов; основная часть расходов по всем

источникам полученных доходов приходится на фонд оплаты труда –

65,96 %, обновление материальной базы инжинирингового центра и центра

робототехники – 4,77 %, оплату коммунальных услуг – 3,24 %.

Основные параметры ПФХД на 2019 год представлены в таблице.

Таблица 1

Основные параметры ПФХД на 2019 год

 2018 год,

тыс. руб.

2019 год,

тыс. руб.

Отклонение

(2019-2018),

тыс. руб.

Остаток на 01 января 44 867,8 209 976,5 165 108,7

Возврат неиспользованных

остатков субсидии прошлых

лет в доход бюджета

-793,9 -805,7 -11,8

ДОХОДЫ 1 016 431,7 791 164,5 -225 267,2

РАСХОДЫ 857 062,3 1 000 309,7 143 247,4

Плановый остаток

на 31 декабря
203 443,3 25,6 -203 417,7

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Утвердить исполнение ПФХД за 2018 год.

1.2. Утвердить основные параметры ПФХД на 2019 год.

По третьему вопросу «Разное»

СЛУШАЛИ: доклад о «Положении об ИКПМТО» директора ИКПМТО

Саблина П. А.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. «Положение об ИКПМТО» утвердить.

СЛУШАЛИ: декана ФКТ Григорьева Я. Ю. о присоединении кафедры ИС

к кафедре МОП ЭВМ без проведения конкурсного отбора профессорско-

преподавательского состава (с 17.04.2019).

ПОСТАНОВИЛИ:
3.2. Выполнить присоединение кафедры ИС к кафедре МОП ЭВМ
с 17.04.2019.

СЛУШАЛИ: ректора университета Дмитриева Э. А. о сдаче здания филиала
университета в нос. Ванино в аренду.

ПОСТАНОВИЛИ:
3.3. Утвердить решение комиссии о том, что сдача в аренду и здания филиала
в пос. Ванино не нанесёт ущерба образовательной деятельности. Сдачу здания
филиала университета в пос. Ванино в аренду разрешить.

СЛУШАЛИ: проректора университета по учебной работе Старинова Г. 11.
о выдвижении кандидатур студентов на соискание премии губернатора
Хабаровского края в области научно-технической деятельности:
1) Чипизубова Алексея Михайловича, студента группы 8П6;
2) Полоховой Дарьи Андреевны, студентки группы 8ИН6;
3) Буровской Ольги Максимовны, студентки группы 8ИН6.

ПОСТАНОВИЛИ:
3.4. Кандидатуры вышеуказанных студентов представить на соискание
премии губернатора Хабаровского края.

Э. А. Дмитриев

Б. В. Шишкин

Председатель учёного совета

Ученый секретарь